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آکسیوس 
به نقل از 

مسئولین 
آمریکایی 

نوشت: 
»حملاتی که با 
دستور ترامپ 
علیه انصار‌الله 

صورت 
پذیرفته 

رخدادی 
موقت 

نخواهد بود 
بلکه آغاز 

حملاتی است 
که برای روزها 

و هفته‌ها 
ادامه خواهد 

داشت.«

حمله شنبه شب آمریکا به یمن، منطقه 
ملتهب خاورمیانه را بار دیگر در پرتگاه 
تنش‌های گسترده‌تر قرار داد. شنبه شب 
مناطقی در صنعا و صعده هدف حملات 

مشترک آمریکا و انگلستان قرار گرفتند.
بنا بر ادعای مقامات آمریکایی، این حملات 
تأسیسات راداری، سامانه‌های دفاع هوایی 
و سامانه‌های موشکی یمن را هدف قرار داده 
است. دولت ترامپ هدف از این حملات 
را بازگشایی مسیرهای دریایی بین‌المللی 
در دریای سرخ عنوان کرده است. مقامات 
آمریکایی اعام کردند که این عملیات، 
مهم‌ترین اقدام نظامی ترامپ در دوره 
جدید ریاست ‌جمهوری‌اش است. منابع 
یمنی روز گذشته اعلام کردند که تعداد 
شهدای حمله آمریکا به یمن، به 40 نفر 
افزایش یافته است. تعداد زخمی‌ها نیز به 

۱۰۱ نفر رسیده است.
کاخ سفید اعتراف کرده که حملات یمنی‌ها 
)به منافع و اهداف اسرائیل( در دریاها از 
سال 2023، تأثیر منفی بر تجارت دریایی و 

امنیت اقتصادی آمریکا گذاشته است.
طبق گزارش‌ منابع آمریکایی، حملات علیه 
زرادخانه بزرگ تسلیحاتی یمن که بخش 
قابل‌توجهی از آن در اعماق زمین پنهان 
شده است، احتمالاً چند روز ادامه خواهد 
داشت و در صورت واکنش نیروهای مسلح 
یمن، شدت بیشتری خواهد یافت. برخی 
مشاوران امنیت ملی آمریکا پیشنهاد داده‌اند 
که حملات باید تهاجمی‌تر باشد تا انصارالله 
بخش‌های وسیعی از مناطق تحت کنترل 

خود را در شمال یمن از دست بدهند.
دونالد ترامپ ساعتی پس از حمله آمریکا 
گفت: »به ارتش آمریکا دستور دادم تا 
عملیات نظامی قاطع و قدرتمندی را علیه 
‌یمنی ها آغاز کند. آنها یک کمپین بی‌پایان 
از حمات علیه کشتی‌ها، هواپیماها و 
پهپادهای آمریکایی و بین‌المللی به راه 

انداخته‌اند.« 
رئیس ‌جمهوری آمریکا در ادامه جو بایدن 
را به دلیل ضعف در برخورد با یمن مورد 
انتقاد قرار داد و گفت: »واکنش بایدن به 
طرز تأسف‌باری ضعیف بود و همین امر 
باعث شد که آنها بی‌پروا به حملات خود 
ادامه دهند.« ترامپ افزود: »بیش از یک 
سال است که هیچ کشتی تجاری نتوانسته 
با امنیت کامل تحت پرچم آمریکا از کانال 

در تجاوز شنبه شب آمریکا حداقل 40 نفر به شهادت رسیدند

نظامی‌گری ترامپ در یمن
سوئز، دریای سرخ یا خلیج عدن عبور کند. 
آخرین ناو آمریکایی که چهار ماه پیش از 
دریای سرخ عبور کرد، بیش از ۱۲ بار هدف 

حملات یمنی‌ها قرار گرفت.«
وی در پایان تأکید کرد: »دیگر حملات 
یمن به کشتی‌های آمریکایی را تحمل 
نخواهیم کرد. از نیرویی مرگبار و کوبنده 
استفاده خواهیم کرد تا به اهداف خود 
برسیم. یمنی‌ها یکی از مهم‌ترین مسیرهای 
دریایی جهان را مسدود کرده‌اند، بخش 

زیادی از تجارت جهانی را مختل کرده‌اند 
و اصول بنیادینی را که تجارت بین‌المللی 
بر آن استوار است، هدف قرار داده‌اند. 
جنگجویان شجاع ما اکنون در حال حمله 
به پایگاه‌ها، رهبران و سامانه‌های دفاع 
هوایی دشمن هستند تا از کشتی‌های 
آمریکایی محافظت کنند و آزادی کشتیرانی 

را بازگردانند.«
به گزارش نیویورک تایمز، حملات هوایی 
ایالات متحده سراسر یمن، از جمله صنعا و 

همچنین استان‌های صعده، البیضاء، حجه 
و دمار را هدف قرار داد. روز یکشنبه، مایکل 
والتز، مشاور امنیت ملی ترامپ، حملات 
ایالات متحده به یمن را موفقیت‌آمیز و 
مؤثر توصیف کرد. او در برنامه »فاکس نیوز« 
گفت: »ما رهبری انصارالله، زیرساخت‌ها و 
موشک‌های آنها را هدف قرار دادیم و چند 
تن از رهبران کلیدی آنها را شب گذشته 
کشتیم.«  به نوشته نیویورک‌تایمز، ساکنان 
محلی گفتند که حملات هوایی ایالات 
متحده همچنین یک تأسیسات برق در 
شهر دحیان در شمال غربی را هدف قرار 

داد و باعث قطعی برق در طول شب شد.
در همین حال، وبگاه آکسیوس به نقل از 
یک مقام بلند پایه اسرائیلی گزارش داد که 
آمریکا پیش از حمله به یمن، تل آویو را در 

جریان این تصمیم قرار داده بود.
در واکنش به حملات آمریکا شورای‌عالی 
سیاسی یمن اعلام کرد به مردم مقاوم و 
استوار یمن اطمینان می‌دهیم و تأکید 
می‌کنیم که متجاوزان به‌شیوه حرفه‌ای و 

دردناک ادب خواهند شد. 
عالی‌ترین نهاد سیاسی یمن افزود: »تأکید 
می‌کنیم که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
قطعاً شکست خواهند خورد و همانند نبرد 
طوفان‌الاقصی، ناامیدی و شکست سهم 

آنها خواهد بود.«
نصرالدین عامر یکی از فرماندهان ارشد 
انصارالله در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»صنعا همچنان پشتیبان و مدافع غزه 
خواهد ماند و تحت هر شرایطی آن را رها 

نخواهد کرد.«
همچنین یک منبع ارشد یمنی بامداد 
یکشنبه اعلام کرد که این تجاوز دشمن 
بدون پاسخ نخواهد ماند و یمن به سمت 
مراحل جدید در حمایت از غزه حرکت 
می‌کند. این منبع ارشد یمنی که نام او فاش 
نشده است، در گفت‌و‌گو با المیادین اظهار 
کرد: »قطعاً یمن این تجاوز وحشیانه دشمن 
را بدون پاسخ نمی‌گذارد و احتمال دارد به 
عنوان پاسخ مستقیم به تجاوزات آمریکا و 
انگلیس، وارد مراحل جدید در چهارچوب 

حمایت از نوار غزه شود.« منبع مذکور 
تأکید کرد: »کشتی‌های اسرائیلی اجازه عبور 
از منطقه دریایی اعلام شده توسط نیروهای 
مسلح یمن را نخواهند داشت و یمن به 
شکل صریح، یک محاصره دریایی واقعی 

علیه رژیم اشغالگر اعمال کرده است.«
وی افزود: »یمن بدون توجه به تحولات و 
تهدیدات آینده به حمایت خود از غزه ادامه 
خواهد داد و تجاوزات وحشیانه دشمن، 
کارآمدی گزینه‌های یمن را در مقابله با رژیم 

اشغالگر و حامیان آن ثابت می‌کند.«
این منبع یمنی در ادامه گفت: »تجاوزات 
آمریکا علیه یمن، بیانگر پیام روشنی از سوی 
دولت دونالد ترامپ، رئیس ‌جمهوری آمریکا 
به لابی صهیونیستی است؛ با این مضمون 
که دولت آمریکا آماده است با تمام ابزارهای 

ممکن از اسرائیل محافظت کند.«
وی درباره صحبت‌های ترامپ در خصوص 
یمن و جنبش انصارالله و اینکه گفته بود 
نیروهای مسلح یمن باید فوراً عملیات‌های 
خود را متوقف کنند، اظهار کرد: »این 
سخنان ترامپ، بیهوده و توخالی است. این 
تجاوزات دشمن تأثیری بر اراده یمن ندارد؛ 
زیرا یمنی‌ها کسانی هستند که با حضور 
چهار ناو هواپیمابر آمریکایی و ده‌ها ناوشکن 
و نیروی هوایی این کشور، هرگز نترسیدند و 

تحت تأثیر قرار نگرفتند.«
مجله »اپک تایمز« اسرائیل دیروز یکشنبه 
نوشت: »اسرائیل« خود را برای احتمال 
شلیک موشک و پهپاد از سوی انصارالله آماده 

می‌کند. همچنین این مجله عبری ادعا کرد 
که تل‌آویو از قبل اطلاعاتی درباره حمله 

آمریکا به یمن دریافت کرده بود.
این رسانه اسرائیلی در ادامه مدعی شد: 
»ارزیابی‌های امنیتی حاکی از این است 
که درگیری نظامی میان آمریکا و نیروهای 
مسلح یمن  احتمالاً مدت طولانی ادامه 
خواهد داشت.« از سوی دیگر شبکه ۱۲ 
تلویزیون اسرائیل هم از نگرانی‌ها بابت 
موشک‌های یمنی خبر داد. این شبکه عبری 
به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد تل 
آویو پیش‌بینی می‌کند که در معرض شلیک 
موشک‌هایی از یمن قرار بگیرد. با این 
حال جبهه داخلی هنوز دستورالعمل‌های 
خود را تغییر نداده است. این منبع افزود: 
»تل‌آویو تحولات جاری در یمن را از نزدیک 
دنبال می‌کند و در حال بررسی فرصت‌های 
مناسب برای انجام حمله است.«  همچنین 
آکسیوس به نقل از مسئولین آمریکایی 
نوشت: »حملاتی که با دستور ترامپ علیه 
یمن صورت پذیرفته پس از اضافه شدن 
انصارالله به فهرست گروه‌های تروریستی 
صورت پذیرفته است.« این رسانه افزود: 
»ترامپ از هفته‌ها قبل دستور حمله به 
مواضع انصار‌الله در یمن را به پنتاگون ابلاغ 
کرده بود‌‌.« آکسیوس در ادامه به نقل از 
منابع آمریکایی خود مدعی شد: »حملات 
دیروز رخدادی موقت نخواهد بود بلکه آغاز 
حملاتی است که برای روزها و هفته‌ها ادامه 

خواهد داشت.«

گزارش

حمله بالستیکی یمن به ناو هواپیمابر آمریکایی
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که ناو هواپیمابر آمریکایی »ترومن« را با ۱۸ 
فروند موشک و پهپاد هدف قرار داد. نیروهای مسلح این کشور با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد در پاسخ به تجاوزات آمریکا به یمن در عملیات ویژه‌ای 
ناو هواپیمابر آمریکایی »یو اس اس هری ترومن« و ناوهای جنگی مرتبط با 

آن را در شمال دریای سرخ هدف قرار دادند.
نیروهای مسلح یمن افزود: »آمریکا در ساعات گذشته با بیش از ۴۷ حمله 
هوایی، چندین منطقه را در استان‌های صنعا، صعده، البیضاء، حجه، ذمار، 
مارب و الجوف هدف قرار داد و ده‌ها نفر از شهروندان غیرنظامی یمن را به 
شهادت رساند«. این بیانیه اضافه کرد: در پاسخ به این تجاوز، نیروهای مسلح 
یمن با استعانت از خداوند متعال در عملیات مشترک نیروی موشکی، 
پهپادی و نیروی دریایی، ناو هواپیمابر آمریکایی »یو اس اس هری ترومن« 
و ناوهای جنگی وابسته به آن را در شمال دریای سرخ با ۱۸ فروند موشک 

بالستیک و کروز و یک فروند پهپاد هدف قرار دادند.
در این بیانیه تأکید شده است که نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن 
تمامی ناوهای جنگی آمریکا در دریای سرخ و دریای عرب دریغ نخواهند کرد . 
نیروهای مسلح یمن بار دیگر تأکید کرد که حملات آمریکا تنها باعث افزایش 

پایداری، ایمان و مقاومت یمن و مردم آن خواهد شد. 
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ایران تجاوز آمریکا به یمن را شدیداً محکوم کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه با محکومیت شدید تجاوزات شنبه شب آمریکا 
و انگلیس به یمن مسئولیت سازمان ملل متحد و شورای امنیت برای مقابله 

با نقض و تهدید صلح و امنیت بین‌المللی را خاطرنشان کرد.
اسماعیل بقائی با اشاره به اینکه تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس نقض فاحش 
اصول منشور ملل متحد و قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل در خصوص منع 
توسل به زور و احترام به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها است، 
مسئولیت سازمان ملل متحد و شورای امنیت برای مقابله با نقض و تهدید 

صلح و امنیت بین‌المللی را خاطرنشان کرد.

ـــرش بـ


